
 

 

    

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
เรื่อง นโยบายความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2569 
………………………………………………. 

 
  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่เรื่องนโยบายด้านความปลอดภัย  

อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ให้สอดคล้องกับวิสัยทัศน์ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
ที่มุ่งเป็นมหาวิทยาลัยชั้นนำที่รับผิดชอบต่อสังคม เพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน ด้วยนวัตกรรม และค่านิยมที่มุ่งมั่น
สู่ความเป็นเลิศ โดยมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ได้ตระหนักถึงความสำคัญในเรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย 
และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ทั้งของบุคลากร นักศึกษา ผู้มาปฏิบัติงาน และผู้มารับบริการ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๘ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
พ.ศ. 2551 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินงานด้านอาชีวอนามัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๙ เมื่อวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๘ จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 
 1. ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เรื่อง นโยบายความปลอดภัย อาชีวอนามัย 
และสภาพแวดล้อมในการทำงานมหาวิทยาลัยเชียงใหม่” 
 ๒. ให้ยกเลิก “ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เรื่อง นโยบายด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย 
และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประกาศ ณ วันที่ 25 สิงหาคม พ.ศ. 2562” 
 ๓. ให้ประกาศนโยบายความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงา น
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ดังนี้ 

(๑) มหาวิทยาลัยมีความตระหนักและให้ความสำคัญกับความปลอดภัยของบุคลากร นักศึกษา 
ผู้มาปฏิบัติงาน และผู้มารับบริการ รวมไปถึงการดูแลสุขภาวะของบุคลากร และสภาพแวดล้อม  
ในการทำงานของมหาวิทยาลัย โดยความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ถือเป็น
หน้าที่รับผิดชอบในการปฏิบัติงานของบุคลากร นักศึกษา ผู้มาปฏิบัติงาน และผู้มารับบริการทุกคน 

(๒) มหาวิทยาลัยมีนโยบาย และสนับสนุนการออกประกาศ กฎระเบียบ ข้อบังคับ แนวปฏิบัติ
ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากร 
นักศึกษา ผู้มาปฏิบัติงาน และผู้มารับบริการให้มีความปลอดภัยในการทำงานตามความเหมาะสม และ
สอดคล้องกับมาตรการทางกฎหมาย  

(๓) มหาวิทยาลัยส่งเสริมให้มีระบบการดูแลสุขภาพตามปัจจัยเสี่ยงในการทำงานของบุคลากร
ทุกระดับตามกฎหมายและมาตรการที่เก่ียวข้อง 

(๔) มหาวิทยาลัยส่งเสริมกิจกรรมการให้ความรู้ความเข้าใจ เพ่ือสร้างความตระหนัก และ
เสริมสร้างจิตสำนึกด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน รวมทั้งสนับสนุน
กิจกรรมเพื่อสร้างเสริมวัฒนธรรมความปลอดภัยในการทำงานอย่างทั่วถึงและยั่งยืน  

 
หน้า 2/ (5) ... 

 



 

 

 
(๕) มหาวิทยาลัยส่งเสริมให้มีระบบการบริหารจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และ

สภาพแวดล้อมในการทำงานอย่างเหมาะสมและต่อเนื่อง และส่วนงานต้องจัดให้มีการประเมินผล 
ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานตามนโยบายของมหาวิทยาลัย 

 
     ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่   5   กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 

 

        
 (ศาสตราจารย์ ดร.นพ.พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

-2- 


